
Raport o wycince, wynagrodzenia dla nauczycieli

2023-06-02

Radni Wojciech Krzysztonek oraz Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa.
Dotyczą one instrukcji dla dyrektorów szkół w sprawie wytycznych dotyczących wypłacania wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe oraz raportu o wycince drzew pod budowę tramwaju do Mistrzejowic. 

- Proszę o rozważenie możliwości wydania dla wszystkich dyrektorów szkół jednoznacznych
wytycznych w sprawie wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli za dni
wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych. Sprawa odnosi się do nauczycieli, którzy mają tzw.
godziny ponadwymiarowe stałe oraz uśrednione etaty (uczą w klasach maturalnych). W dniach
wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych nie realizują zajęć dydaktycznych, są za to przy
egzaminie maturalnym lub ósmoklasisty, a niektórzy (głównie w edukacji wczesnoszkolnej) sprawują
opiekę nad dziećmi w dniach tych egzaminów. Obecnie sytuacja jest taka, że dyrektorzy stosują różne
rozwiązania – część dyrektorów wypłaca wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w dni wolne od
zajęć dydaktyczno-wychowawczych, część nie. W moim przekonaniu tego typu rozbieżności nie
powinno być. Dlatego bardzo proszę, aby podległe Panu służby nadzorujące edukację zajęły w tej
sprawie jednoznaczne stanowisko, na którym mogliby opierać się dyrektorzy szkół podejmujący
decyzje w sprawie wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli za
wspomniane dni – czytamy w interpelacji radnego Wojciecha Krzysztonka.

Radny Łukasz Wantuch z kolei interpeluje w sprawie wycinki drzew pod budowę tramwaju do
Mistrzejowic. - Otrzymałem wczoraj bardzo interesujący i konkretny raport od organizacji Akcja
Ratunkowa dla Krakowa, dotyczący wycinki drzew pod budowę tramwaju do Mistrzejowic (dołączam
go do interpelacji). Jest on przygotowany profesjonalnie i szczegółowo, z uwzględnieniem każdego
drzewa planowanego do wycinki. Takie zestawienie daje konkretną wiedzę, jest bardzo potrzebne i
widać, że została włożona ogromna praca w jego powstanie, za co dziękuję jego autorom. Chciałbym
jednak poznać stanowisko drugiej strony, czyli projektanta. Zawsze należy dać szansę wypowiedzenia
się obu stronom, aby poznać rzeczywistą sytuację. Dlatego proszę o przesłanie tego dokumentu do
niego z wnioskiem o odpowiedź w takiej samej formule jak raport - czyli opis każdego drzewa, podanie
numeru, lokalizacji na mapie oraz powodu wycinki i czy możliwe jest rozwiązanie alternatywne. Tylko
w ten sposób możemy ostatecznie, merytorycznie i uczciwie rozstrzygnąć spór związany z budową
tramwaju – pisze radny Wantuch do Prezydenta.

 


